

LÆSØ NATURA-2000 LODSEJERFORENING F.M.B.A.

STORHAVEVEJ 4, 9940 LÆSØ

INTERN ÅRSRAPPORT

2015

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Læsø Natura-2000 Lodsejerforening F.M.B.A. Storhavevej 4 9940 Læsø CVR-nr.: 32 34 18 53 Stiftet: 6. august 2013 Hjemsted: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Malmose Johansen, Formand Flemming Stoklund Strøm, Næstformand Hans-Henrik Jørgensen, Udpeget af Naturstyrelsen Vendsyssel Johan Norden, Udpeget af Læsø Kommune Lasse Grønberg Jensen Morten Pihler Erik Palsgaard-Jensen Jess Bent Jessen-Klixbüll Sven Thyø
Direktion	Hans-Henrik Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Byrum Hovedgade 79 9940 Læsø
Advokat	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at arbejde for natur- og landbrugsmæssig god drift af medlemmernes Natura-2000 arealer på Læsø.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Foreningen har i indeværende år realiseret et overskud på 394 tkr. Foreningens driftsresultat før prisregulering af handelsværdi på besætning for året er -101 tkr.

Foreningens dyrehold indregnes til skattemæssige handelsværdier pr. statusdagen. Dette medfører, at enhver regulering af de skattemæssige handelsværdier, i opad- eller nedadgående retning, vil have en indvirkning på foreningens resultat.

Årets nettotilvækst på dyrehold udgør 495 tkr., som følge af øget besætning og øget skattemæssige handelsværdier.

Årets resultat er, når der ses bort fra regulering af handelsværdier på kvæg, mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	2.742.526	1.340.090
Driftsomkostninger.....	2	-1.808.903	-1.246.719
Værdiregulering besætning.....		495.200	223.200
BRUTTORESULTAT		1.428.823	316.571
Salgsomkostninger.....	3	-5.256	-96.106
Forpagtningsafgifter.....	4	-863.949	-210.418
Administrationsomkostninger.....	5	-70.658	-79.104
Af- og nedskrivninger.....	6	-21.096	-12.294
DRIFTSRESULTAT		467.864	-81.351
Andre finansielle indtægter.....	7	2	0
Andre finansielle omkostninger.....	8	-73.920	-77.089
RESULTAT FØR SKAT		393.946	-158.440
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		393.946	-158.440
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		393.946	-158.440
I ALT		393.946	-158.440

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Driftsmateriel.....		126.230	49.178
Materielle anlægsaktiver.....	9	126.230	49.178
ANLÆGSAKTIVER.....		126.230	49.178
Besætning.....		2.375.200	1.880.000
Varebeholdninger.....		2.375.200	1.880.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		131.533	263.304
Andre tilgodehavender.....		2.402.727	1.112.823
Tilgodehavender.....		2.534.260	1.376.127
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.909.460	3.256.127
AKTIVER.....		5.035.690	3.305.305
PASSIVER			
Indskudskapital.....		1.829.991	1.718.273
Overført overskud.....		235.506	-158.440
EGENKAPITAL.....	10	2.065.497	1.559.833
Gæld til pengeinstitutter.....		1.181.544	855.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		164.118	180.981
Anden gæld.....		1.624.531	708.793
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.970.193	1.745.472
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.970.193	1.745.472
PASSIVER.....		5.035.690	3.305.305
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2015 kr.	2013/14 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Medlemskontingent.....	19.400	10.000	
Indmeldelsesgebyr.....	2.250	1.150	
Pasningsaftaler - medlemmer.....	240.606	134.036	
Pasningsaftaler - ikke-medlemmer.....	0	89.573	
Tilskud - miljøordninger.....	2.411.568	1.082.566	
Regulering af tilskud tidligere år.....	8.050	0	
Ej modtaget pasningsafgifter.....	-8.106	0	
Skyldig forpagtning vedr. tidligere år.....	2.448	0	
Underkendelse betalt af Naturstyrelsen.....	-31.743	0	
Salg af besætning.....	114.153	22.765	
	2.742.526	1.340.090	
Driftsomkostninger			2
Afgræsning, medlemmer.....	534.908	379.373	
Afgræsning, ikke medlemmer.....	178.928	82.065	
Vedligeholdelse af hegn, drikkevandsforsyning og andre tekniske installationer.....	186.123	85.094	
Vedligeholdelse af maskiner.....	12.369	777	
Foder.....	4.479	4.000	
Hyrkning.....	248.329	130.322	
Vinterhotel.....	565.689	542.519	
Slagtning af besætning m.v.....	17.399	5.590	
Dyrlæge.....	0	4.605	
Registrering af dyr, RYK, CHR mv.....	12.319	8.955	
Bidrag vedr. ammekøer og besætning.....	0	1.019	
Rådgivning.....	48.360	2.400	
	1.808.903	1.246.719	
Salgsomkostninger			3
Annoncer og reklamer.....	5.256	96.106	
	5.256	96.106	
Forpagtningsafgifter			4
Forpagtningsafgifter.....	863.949	210.418	
	863.949	210.418	

NOTER

	2015 kr.	2013/14 kr.	Note
Administrationsomkostninger			5
Revision-, regnskabs- og skattemæssig assistance.....	40.000	40.000	
Bogholderimæssig assistance (BDO).....	23.446	8.375	
Bogholderimæssig assistance (Andre).....	0	24.700	
Forsikringer.....	4.730	5.156	
Kontingenter.....	0	79	
Porto og gebyrer.....	2.482	794	
	70.658	79.104	
Af- og nedskrivninger			6
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	31.557	12.295	
Realisationsavancer.....	-10.459	0	
	21.098	12.295	
Andre finansielle indtægter			7
Rentegodtgørelse selskabsskat.....	2	0	
	2	0	
Andre finansielle omkostninger			8
Kassekredit.....	73.920	32.929	
Låneomkostninger ved opstart.....	0	44.160	
	73.920	77.089	
Materielle anlægsaktiver			9
		Driftsmateriel	
Kostpris 1. januar 2015.....		61.473	
Tilgang.....		157.787	
Afgang.....		-61.473	
Kostpris 31. december 2015.....		157.787	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		12.295	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-12.295	
Årets afskrivninger.....		31.557	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		31.557	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		126.230	

NOTER

	Indskuds- kapital	Overført overskud	I alt	Note
Egenkapital				10
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.718.273	-158.440	1.559.833	
Kapitalforhøjelse.....	111.718		111.718	
Forslag til årets resultatdisponering.....		393.946	393.946	
Egenkapital 31. december 2015.....	1.829.991	235.506	2.065.497	
Eventualposter mv.				11
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				12
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har foreningen stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 udgør: varebeholdninger 2.375 tkr. og driftsmidler 126 tkr.				
Herudover har foreningen afgivet transport i enkeltbetaling, MVJ og andet miljøstøtte for op til 3.217 tkr.				